(30) Codices duo cum Voss. εἰς ἑπαρσιν.

se compertus est, cum operibus eorum qui corde humiles sunt, et spiritu contriti, nequaquam commiscendum est: imo his pii nullo modo uti debent. Nam quod hominibus altum est, abominatio est ante Deum⁸⁸. Quin etiam aliud est præceptum Apostoli, dicentis: Neque murmuraveritis, sicut quidam eorum murmuraverunt, et perierunt ab exterminatore⁸⁹. Item illud: Non ex tristitia, aut ex necessitate⁹⁰. Quare non est admittendum talium opus, æque ac vituperabile sacrificium: quod certe nefas fuerit cæterorum operi admisceri. Si enim qui obtulerunt in altari ignem alienum, tantam iram experti sunt⁹¹, qui, quæso, periculosum non est, opus quod ab animi affectione Deo invisæ profisciscatur, ad mandata ipsius exsequenda adhibere? Quæ enim, inquit, est societas iustitiam inter et iniustitiam? aut quæ pars fideli cum infideli⁹²? Idcirco ait: Iniquus qui immolat mihi vitulum, velut qui occidit canem: et qui offert similitaginem, velut sanguinem suillum⁹³. Unde pigri et rebellis opera a fratrum conventu sunt necessario removenda. Atque ea in parte diligentem operam ponere præfectos par est, ut neque ipsi violent decretum illius qui dixit: Ambulans in via immaculata, hic mihi ministrabat: non habitabat in medio domus tua, qui faciebat superbiam⁹⁴; neque auctores sint, qui præcepto admiscet peccatum, laborisque segnitie, aut animi tumore, qui ex majori industria oriatur, opus coinquinat, in sua pravitate permaneat, qui quod eo utantur, illum sua ipsius mala sentire non sinunt. Itaque et præposito persuasum sit oportet, se, nisi suo fratri, ut decet, præsit, sibi gravem atque inevitabilem iram asciscere. Nam sanguis illius requiretur de manibus ipsius, sicut scriptum est⁹⁵. Ac etiam ita comparatus sit subditus, ut nullum mandatum, ne difficillimum quidem, faciat pigre ac segniter, cui scilicet persuasum esse debeat, tribuendam sibi esse in cælis multam mercedem. Exhiberet igitur subditum spes gloriæ, ut in omni gaudio et patientia opus Domini fiat.

374 INTERROGATIO XXX.

Quali animi affectione debeant præfecti fratrum curam habere.

RESPONSIO.

Vicissim præfectum non extollat dignitas, ne ipse quoque ab ea quæ humilibus promissa est⁹⁶

⁸⁸ Luc. xvi, 15. ⁸⁹ I Cor. x, 10. ⁹⁰ II Cor. ix, 7. ⁹¹ Levit. x, 1, 2. ⁹² II Cor. vi, 14, 15. ⁹³ Isa. lxi, 3. ⁹⁴ Psal. c, 6, 7. ⁹⁵ Ezech. iii, 18. ⁹⁶ Matth. v, 3.

(31) Unus ms. Καὶ ἄλλο δὲ ἐστὶ παράγγ. (32) Reg. primus ἀπρόσδεκτον δὲ καὶ τό. Mox editio Basil. pariter ac Paris. ἐγκαταμιγῆναι. Editio Ven. et duo mss. ἐγκαταμιγνύναι. Alii duo mss. cum Voss. ἐγκαταμιγνύσθαι. Subinde Reg. primus et Voss. ἀλλότριον προσαγαγόντες. (33) Editiones veteres et Regii tres mss. Διόπερ φησὶν ὁ νόμος: quod ita verterat interpretes vetus, idcirco scriptum est in lege, qui immolat mihi, etc. Sed ubi ita in lege scriptum sit, frustra, opinor, quæras. At Coisl. secundus et Colb. Διόπερ φησὶν ὁ ἄνομος: quam scripturam veram esse et germa-